
                                                                                                                                                                  28. 8. 2023 

Veškerý text je pouze obecné povahy a psaný srozumitelným jazykem  

dle metodiky Easy-to-read (Snadné čtení). 

Konkrétní situace vyžadují posouzení dle specifik daného případu                                   

v souladu s platnou legislativou. 

 

DAŇ Z HAZARDNÍCH HER PLATÍTE, KDYŽ JSTE PROVOZOVATELEM HAZARDNÍ HRY NA ÚZEMÍ ČR 

 

• Hazardní hry jsou například loterie, kurzové sázky, zvířecí dostihy, bingo, karetní hry, kostky, 

technické hry, tombola aj., vyjmenované v Zákoně o dani z hazardních her č. 187/2016 Sb. 

 

 

 

 

 KDO PLATÍ DAŇ Z HAZARDNÍ HRY? 

• Daň z hazardní hry platí: 

o  držitel povolení, které uděluje Ministerstvo financí, což je ve většině případů také 

zároveň ten, kdo hru provozuje, přijímá sázky, vklady do hazardní hry, vyplácí výhry.  

o ohlašovatel hazardní hry, 

o kdo provozuje hazardní hru bez povolení nebo ohlášení.  

 

  KDO VYKONÁVÁ DOZOR NAD HAZARDNÍMI HRAMI (DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL)? 

• Ministerstvo financí a Celní úřady. 

OBECNÉ INFORMACE 

• Provozovatel nesmí umožnit účast na hazardní hře osobě mladší 18 let. Při vstupu do herny, 
kasina, či u hazardních her je zavedena povinnost registrace, resp. identifikace hráče, za účelem 
ověření věku nad 18 let a evidence v rejstříku vyloučených osob.  

• Pokud provozovatel nezajistí plnění této povinnosti, jedná se o přestupek, za který může být 
uložena pokuta od 1 mil. Kč do 50 mil. Kč. 

• Provozovatelé jsou povinni na svých stránkách a ve svých hernách zveřejnit následující 
oznámení: „Účast na hazardní hře může být škodlivá. Ministerstvo financí varuje: Účastí na 
hazardní hře může vzniknout závislost! Hazardních her se nemohou účastnit osoby mladší 18 
let.“  

• Je zaveden elektronický rejstřík fyzických osob vyloučených z účasti na hazardních hrách, v němž 
jsou evidovány např. osoby, které pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi, nebo jenž jsou v exekuci a 
osoby, které se léčí ze závislosti na hazardních hrách.  

• Hazardní hry nesmí být provozovány ve škole, školském zařízení, zařízení pro volnočasové aktivity 
dětí a mládeže, v nemocnicích, v kostelech, apod. 

 

CO JE POTŘEBUJTE VĚDĚT O PROVOZOVÁNÍ HAZARDNÍCH HER? 

http://kvalitavs.cz/metodika-easy-to-read/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-187


                                                                                                                                                                  28. 8. 2023 

• Hazardní hru musíte fyzicky provozovat v herně nebo kasinu na území České republiky, kromě 

tomboly nebo turnaje malého rozsahu. Dále lze hazardní hry provozovat také prostřednictvím 

internetu.  

• K provozování jednotlivých druhů hazardní hry vám musí být uděleno základní povolení od 

Ministerstva financí. 

• Některé hazardní hry lze provozovat i bez povolení, a to tombolu a turnaj malého rozsahu.  

• Tombola a turnaj malého rozsahu podléhají ohlašovací povinnosti u obecního úřadu, na jehož 

území bude tato hazardní hra provozována.  

 

 

  

 KDO JE NELEGÁLNÍ PROVOZOVATEL? 

• Pokud provozujete hazardní hru bez povolení nebo ohlášení, jste nelegální provozovatel.  

• Nelegální provozovatel také podléhá zdanění daně z hazardní hry. Oproti legálně provozovaným 

hazardním hrám, kde je poplatníkem daně vždy držitel povolení nebo ohlašovatel, tak při 

nelegálním provozování hazardní hry může být poplatníkem každá osoba, která se podílí na 

tomto nelegálním provozování, např. majitel technického zařízení, osoba, která umožní 

provozování ve svých prostorách, ten, kdo zajišťuje příjem sázek a výher, kdo zajišťuje technickou 

podporu apod.  

 

 JAKÉ HAZARDNÍ HRY SMÍTE PROVOZOVAT POUZE NA ZÁKLADĚ ZÁKLADNÍHO POVOLENÍ? 

• Loterie – výherní losy, stírací losy, číselné loterie (Sazka, Šťastných deset,…). 

• Kursové sázky – tipování na sportovní výsledek nebo událost veřejné pozornosti (např. tip na 
výsledek prezidentských voleb, na které provozovatel přijímá sázky, na zápasy NHL, na tenis, fotbal, 
hokej…). 

• Totalizátorové hry – zvířecí dostihy, sázky na dostihy koní (Velká Pardubická) a chrtů. 

• Bingo – cílem hry je dosažení předem stanoveného vzorce na sázkovém tiketu, který vyplní sázející 
na základě postupného losování čísel. 

• Technické hry – válcové hry (výherní hrací automaty), elektromechanické rulety a 
elektromechanické kostky (výherní automaty), elektronické pokerové stoly, videoloterijní 
terminály. 

• Živé hry – karetní hry (poker, pokerové turnaje), kostky, rulety. 

 

JAKÉ HAZARDNÍ HRY MŮŽETE PROVOZOVAT NA ZÁKLADĚ OHLÁŠENÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ? 

• Tombola – hra, u níž se výhry rozdělují na základě slosování, do kterého se zahrnou pouze prodané 
sázkové tikety (losování z klobouku na plesech). 

• Turnaj malého rozsahu – je turnaj v karetní hře vyřazovacího typu, při němž je počet hráčů předem 
určen a vklad hráče nesmí převýšit 500 Kč za 24 hodin (limit hráčů je 3 až 90 hráčů). 
 



                                                                                                                                                                  28. 8. 2023 

 JAKÉ JSOU SAZBY U DANĚ Z HAZARDNÍCH HER? 

• 35 % pro dílčí základ daně z loterií 

• 23 % pro dílčí základ daně z kursových sázek 

• 23 % pro dílčí základ daně z totalizátorových her 

• 23 % pro dílčí základ daně z bing 

• 35 % pro dílčí základ daně z technických her 

• 23 % pro dílčí základ daně z živých her 

• 23 % pro dílčí základ daně z tombol  

• 23 % pro dílčí základ daně z turnajů malého rozsahu 
 

 

 JAK VYPOČTETE ZÁKLAD DANĚ Z HAZARDNÍCH HER? 

• Od přijatých vkladů odečteme vyplacené výhry a vrácené vklady. 

• Přijatý vklad = například peníze za sázku do hry, poplatek za vstup do kasina, provize za uspořádání 
pokerových turnajů aj. 

• Vyplacená výhra = vše co dostane hráč od provozovatele hry. 

• Vrácený vklad = vklad, který byl vrácen hráči, protože se neuskutečnila sázková příležitost. 

Příklad: 

Provozovatel loterií (nic jiného neprovozuje) v 1. čtvrtletí 2023 evidoval za stejné období příjem vkladů 
ve výši 2 mil. Kč. Vyplatil 1,3 mil. Kč na výhrách. Žádný vklad nevracel. 

Základ daně = vklady 2 000 000 – výhry 1 300 000 = 700 000 Kč 

Dílčí daň z loterií je 35 % = 700 000/100 x 35 % = 245 000 Kč 

Provozovatel zaplatí daň z hazardních her ve výši 245 000 Kč. 

 

  SPLATNOST DANĚ Z HAZARDNÍCH HER A ZDAŇOVACÍ OBDOBÍ 

• Pro daň z hazardních her je zdaňovacím obdobím kalendářní čtvrtletí. To znamená, že 
provozovatelé hazardních her musí každé čtvrtletí podat daňové přiznání a zároveň také zaplatit 
daň z hazardních her.  

• Daňové přiznání k dani z hazardních her podává provozovatel za 1. čtvrtletí do 25. 4. daného roku, 
za 2. čtvrtletí do 25. 7., za 3. čtvrtletí do 25. 10. a za 4. čtvrtletí do 25. 1. následujícího roku. 

• Dodatečné daňové přiznání podává provozovatel vždy, když zjistí, že daň z hazardních her vyčíslil 
v nesprávné výši. 

• Daňové přiznání k dani z hazardních her i dodatečné přiznání je provozovatel povinen podat 
elektronicky např. přes datovou schránku. 

• Pokud správce daně zjistí, že daň z hazardních her byla 
provozovatelem uvedena v nižší výši, může ji kontrolními postupy 
(daňová kontrola, postup k odstranění pochybností) doměřit z 
moci úřední. 

• Formulář „Přiznání k dani z hazardních her“ je elektronický a 
najdete ho na stránkách MOJE daně. 

• Pro vyplnění daňového přiznání můžete využít průvodce. 

 

https://www.financnisprava.cz/cs/danovy-kalendar
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-hazardnich-her
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy?dan=T_WEB17&rok=2023&search=#filtrovat-podle-dane

